1

（以下附錄節錄自中華人民共和國廣州市人民政府的網站，全文可參閱

http://www.gz.gov.cn/sofpro/gzyyqt/2018myzj/myzj_zjz.jsp?opinion_seq=12946）

附錄

关于征集广州市“十四五”规划前期重大研究课题选题建议的公告

今年是“十四五”规划编制的启动之年，即将编制的广州市“十四五”规划是在习近平

新时代中国特色社会主义思想指导下，全面开启广州建设现代化国际大都市的第一个五年规划，

科学研究和编制好广州市“十四五”规划意义重大。为充分和扎实做好广州市“十四五”规划

前期重大课题研究工作，践行“开门编规划”理念，进一步提高规划编制的透明度和社会参与

度，广泛凝聚全社会智慧和共识，广州市发展改革委现面向社会各界（包括高等院校、科研机

构、企事业单位、人民群众等）征集“十四五”规划前期重大研究课题选题建议。现将有关事

项公告如下：

一、选题方向和重点

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实习近平总书记对广东、

广州工作的重要指示批示精神，围绕新阶段面临的新形势、新任务、新要求，立足广州发展实

际，坚持目标导向和问题导向，聚焦“十四五”我市经济社会发展的前瞻性、全局性、战略性

问题提出课题选题建议。选题建议重点包括但不限于内外部发展环境影响、发展目标指标、新

旧动能转换、瓶颈制约和破解难题、政策研究、发展空间布局等，既可以是综合性的，也可以

是专题性的。

二、提交方式

请在本公告附件下载《广州市“十四五”规划前期研究重大课题选题建议表》，并按格式

填写课题名称、建议人姓名和单位及联系电话、课题研究意义和必要性、主要研究内容和方法

等相关内容，于 2019 年 3 月 20 日前通过传真或电子邮件等方式反馈我们。

三、课题评定

选题征集结束后，我们将对选题建议进行认真筛选、论证，综合考虑各方意见，确定课

题清单，上报市政府审定后，由我委组织开展正式的研究工作，研究成果将作为编制我市“十

四五”规划的重要基础。

欢迎社会各界积极提出宝贵建议！

联系人：唐亚琴

联系电话：020－83124592

传真：020－83338272

邮箱：tangyaqin＠gz．gov．cn

附件：广州市“十四五”规划前期重大研究课题选题建议表

http://www.gz.gov.cn/sofpro/otherproject/newpro/getfile.jsp?filename=doc_1550573423754_0.doc

2

附件

广州市“十四五”规划前期重大研究课题选题建议表

课题名称

建议人姓名或

单位名称
联系人及

联系电话

研究意义和必

要性

主要研究内容